NQ l

― ― じ が F手 統 一 自 治 会

役 員 会 議 事 録   (第 8回 )

【開催日】 平成 10年 10月 31日

【出席者】 〔◎印〕

統一自治会長
″ 副会長

事務局長 (副会長)
役員会議長

まちづくり協議会
広報室担当
書  記
熱あいセンター担当
集会所管理
庶  務
会  計
育成会 (市 )

【議事内容】

◎
◎
◎
◎

環境委員長
防災委員長
文体委員長
福祉委員長
体育振興担当
1丁目自治会長
2丁目自治会長
3丁目自治会長
4丁目自治会長
5丁目自治会長
6丁目自治会長
7丁目自治会長
8丁目自治会長

紐
紐

◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎

担当区分 議題討議内容 決定事項

統一自治会長 1.市民文化展が今日から始まりました。

役員会議長 1.前回議事録の確認

環境委員長 1.秋の市民清掃はまちづくり協議会でお願いします。
2.不在地主の草刈りの最盛期である。
・各務原造園への委託箇所 74区画×24,000円/年
・やってない所をチェックして下さい。
・一例として、 1丁目の 4区画はマンション業者が所有

しているが、草Xllり を拒否 している。
・ 5丁目の立木が問題であったが解決 した。
3.町内清掃のごみ集積場所は環境委員会で指定する。

防災委員長 1.秋の防災訓練について
・ 11月 8日 (日 )10:30～ 12:00

消防署から12時までと言われたため 30分短縮 した。

文体委員長 1.市民文化展について
・出品者 140名 に記念品を渡 します。
・ 11月 1日 は 10:00～ 14:30抹 茶サービス
015:00か ら撤去作業
2.町名書道出品者にも記念品を渡 します。

福祉委員長 1。 そば道場について
010月 18日に 113名が参加 し無事終了した。

・入口で氏名を記入 してもらい、そばの持ち帰りを禁止
することで衛生管理と事故防止を図った。

さん さんのご協力に感謝 します。

NQ 2

担当区分 議題討議内容 決定事項

鵜 ιセンター担当 1.第 2回鍋 しセンター管理運営委員会について
・ 12月 6日 (日 )18:00～ 19:00
2.秋の防災訂1練について
。12月 6日 (日 )15:00～ 16:00
・各禾1用団体から参加 してもらう。
3.熱あいセンターにあるテープルを盆踊り大会に利用 したい。
・屋外で使用すると汚れるので、古い物を貸与する。

まちづくり協議会 1.秋の市民清掃について
・環境委員会は清掃器具の管理を担当する。
・登山道は倒木が多い。クロスカントリーのための片付

けは月1途考える。
・小学校法面の伐採木は薪にできないか。

燃え残ると処分に問題がある。

会  計 1.上半期の会計報告について
・ふ紡 Lセンターの収入不足は葬儀での利用減が原因
・事務費の支出増は印届1機の使用増が原因
・予算の補正をできないか。

体育振興担当 1.運動会の反省
・お婆さんがケガをして入院 した。
・ スポーツ障害保険で対処 している。
・参加者への配慮が足りなかった。
・騎馬戦においてルールが曖昧で、大人が子供と戦うと

いう不公平があった。

事務局長 1.各町内の次期役員の選出状況について
・ 11月 28日 には、新自治会長名簿を提出すること。
2.専門委員会の会務報告について
・作成準備に入って下さい。
3.町名碑改修完成披露について
。11月 1日 (日 )10:00除 幕式
市長出席のため、役員は上着着用

4.集会所の鍵の預かり証について
・新鍵を保管する役員全員が署名すること。
5。 アル ミ缶の分別回収は必要ありません。
・市に確認 した結果、清掃工場で分別できるため。
6_愛犬のしつけ方教室
・ 11月 28日 (土)14:00～ 15:30

ふれあいセンター

7。 次回の役員会
・ 12月 5日 (土)19時 開始、新自治会長も出席

自治会長 4丁目 1.集会所の外部清掃を 1班編成できないか。
・側溝清掃が行われてない
・清掃記録簿に側溝清掃のチェック欄を追加。
・環境委員会で検討する。 決定

統一自治会長 1.山火事の防火訓練
11月 15日